СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
                                                            РЕШЕНИЕ
	от 01 ноября 2025  г.
	                                          № 9

	«О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Камызякский муниципальный  район Астраханской области» на 2026 год»

            Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы МО «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» по вопросу передачи муниципальному образованию «Камызякский муниципальный  район Астраханской области»  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом МО «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1.  Администрации муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» передать администрации муниципального образования «Камызякский муниципальный  район Астраханской области»  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения:

1.1 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами  организации культуры (в части оплаты труда).

2.  Муниципальному образованию «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» заключить Соглашение с муниципальным образованием «Камызякский муниципальный  район Астраханской области»  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2026 год иные межбюджетные трансферты для финансового обеспечения расходных полномочий, передаваемых бюджету муниципального образования «Камызякский муниципальный  район Астраханской области»  в размере 1024217,04 (один миллион двадцать четыре тысячи двести семнадцать)  рублей 04 копеек .
4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах в здании администрации муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», в здании сельской библиотеки, а также на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

5. Контроль  за исполнением данного решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение  вступает в законную силу с 01.01.2026 г.

Председатель Совета муниципального образования
 «Сельское поселение Чаганский сельсовет
 Камызякского муниципального района
 Астраханской области»

                                          О.А. Золотова
Глава муниципального образования
«Сельское поселение Чаганский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области»

                                        Л.Н. Маркелова